PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2020.
EDITAL 009/2020.

PREGÃO PRESENCIAL 009/2020.

Ao 17 (dezessete) dias do mês de março de 2020, às 08:00 horas na sede da Prefeitura

Municipal de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram o

Pregoeiro, o Sr. Rogério de Amorim Santana, e os membros da equipe de Apoio, sendo o Sr. José

Çarlos Pierotti Junior, a Sr.ª Lucimara Carpani, o Sr. Alexsandro Donizete A. Teixeira de Lima e a
Sr.ª Roseli Aparecida de Oliveira.

O objetivo dessa reunião é a aquisição de Bica Corrida para manutenção e conservação de

estradas vicinais do Município de Vargem/SP, conforme descrito no Anexo Ido Edital 009/2020.

Manifestou interesse pelo certame somente as empresas Comercial Maju Ltda,

representada pelo Sr. Ariovaldo Aparecido Piassa, devidamente credenciada e a Leonardo de Souza

Macedo38194962897, representada pelo Sr. Iuri Machado Koga, devidamente credenciada.

Iniciada a reunião, foi solicitado e aberto o envelope contendo a Proposta de Preço da

empresa licitante, onde ocorreu a fase de lances verbais, momento em que o Pregoeiro negociou

os valores com a representante da empresa participante, obtendo como valores finais os
constantes da tabela abaixo:

ITEM QUANT. UNID. OBJETO EMPRESA RSUNIT. R$TOTAL
01 5.000 Toneladas Bica Corrida Leonardo de Souza R$ 60,00 R$ 300.000,00

Macedo38194962897

Ato contínuo foi solicitado e aberto o envelope contendo os Documentos de Habilitação da

empresa autora dos melhores preços, onde foi constatado o atendimento a todas as exigências

editalícias, sendo a mesma declarada habilitada.

Sendo assim, fica tido como vencedora do certame a empresa Leonardo de Souza

Macedo38194962897 com o Item 01 - Bica Corrida pelo valor unitário por tonelada de R$ 60,00
(sessenta reais).

Não foi

licitantes.

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Nada mais havendo em se tratar, encerra-se a presente ata, que depois de lida e achada
todos os presentes assinada. Eu

JOSÉ CARLOS PIEROTTI J
Membro da Equipe de Apo

LUCIMkNI
Membro da Eq

E A. TEIXEIRA DE LIMA

ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA
Membro da Equipe de Apoio

LEONARDO DE SOUZA
Iuri Macbado Koga

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br